...

§. 23.

*Actus, quo transfertur possessio, dicitur Traditio. ...*

§. 23.

Die Handlung, durch die der Besitz übertragen wird, heißt Übergabe (*traditio*).

...

§. 25.

*Si dominus tibi rem tradit eo animo, ut sit tua; in te accipientem dominium et possessio simul transfertur, non tamen uno eodemque actu, sed duplici actu concurrente. Si enim dominus rem tibi tradit eo animo, ut sit tua; necesse est ut*

§. 25.

Wenn der Eigentümer dir eine Sache mit der Absicht übergibt, dass sie dein sein soll, dann wird auf dich, wenn du annimmst, gleichzeitig das Eigentum und der Besitz übertragen, jedoch nicht durch ein und dieselbe Handlung, sondern durch eine doppelte Handlung. Wenn nämlich der Eigentümer dir die

<sup>2</sup> Das römische Recht hatte zwar das Abstraktionsprinzip noch nicht entwickelt, kannte aber das Erfordernis der Übergabe für den Eigentumserwerb. Wie nach § 929 BGB war es also grundsätzlich erforderlich, dass der Veräußerer die Sache an den Erwerber übergab, damit letzterer Eigentümer werden konnte.

*voluntatem suam sufficienter significet. Quamobrem cum nuda voluntate dominium transferatur in te accipientem (§. 13.); eo ipso dominium rei, quam tibi tradit, in te transfertur. Enimvero traditione rei transfertur quoque possessio (§. 23.) Patet itaque, si dominus tibi rem tradit eo animo, ut sit tua, in te accipientem dominium et possessionem simul transferri. Quod erat primum.*

*Enimvero quoniam dominium in te transfertur, quatenus dominus declarat traditionem fieri eo animo, ut res sit tua; possessio autem in te transfertur, quatenus hac declaratione facta res actu traditur, per demonstrata; dominium et possessio non transfertur uno eodemque actu. Quod erat secundum.*

*Denique quia dominus animum, quo rem tibi tradit, declarat, dum eam tradit, per demonstrata; porro liquet, dominium et possessionem transferri duplici actu concurrente. Quod erat tertium.*

*Haec propositio probe notanda et accurate perpendenda, ne dubium moveat definitio traditionis paulo ante data (§. 23.). Jurisconsulti Romani traditionem inter modos acquirendi dominium, qui sunt naturalis, seu, ut ipsi loqui amant, juris gentium, referunt § 41. I. de rer. div. unde Doctores<sup>3</sup> inferunt, jure Romano ad translationem dominii requiri traditionem, praesertim cum l. 20 C. de pact. dicatur, traditionibus et usu capionibus, non nudis pactis dominia rerum transferri. Negat Grotius<sup>4</sup> de Jure Belli ac Pacis l. 2 c. 6 ad dominium transferendum jure naturali requiri traditionem, et hinc l. 2 c. 8. §. 25 infert: traditionem non esse modum transferendi*